digestionē. Tunc si qua indis
 crecio in ope fastedo occidē
 potit: cūcūs dēphēdit. Tunc
 si qd̄ distortū fuit cūcūs cor
 rigit: et opus suū rectū et ra
 tionabile et edificatiūnū co
 rā hōibz erit. **I**lā qui i ope
 suo diuina pmeditationē no
 habet. nec utilitatē querit
 aīe et honore dei: etiā si o
 pus suū pcessu habebit ad
 repus: in fine tñ. n̄ corrugat
 intēcio erit in nichilū. **S**edō
 potus extinguit sitim. Que
 ē sitis peior: n̄ patm pue
 cupiditatis et ue. Et si ho
 pmeditac̄ q̄ inde puenit u
 tilitas. q̄ misere finit. q̄
 remuneratio si resistit: mor
 p graciā dei extinguit illa si
 tis pia. accedit ardor dñe
 caritatis et boni desiderij;
 surgit leticia ex eo q̄ non
 fecit ea q̄ uenerit in mē
 te eis. Inquirit occasione
 quō ea de ceto potit caue
 quibz supplatati fuiss̄ nisi
 succurriss̄ pmeditacio: et
 sollicitior fiet de ceto in ca
 uendo talia. **H**ic sposa me
 a ē pot⁹: qui i fistū nr̄m
 debet aggregari. **T**ercio de
 bet ibi cē eduliu. **H**oc tā
 facit. Primo facit in ore
 meliore sapore: et melius
 couenit corpori q̄ si eet sol⁹
 panis. **S**edō facit delicati
 ore carne et meliore sagui
 ne: q̄ si eet solus panis.

Vidē etiā spūale eduliu facit.
Qd̄ est eduliu hor? **N**icqz di
 uina sapia. **Q**uicqz ei ha
 bet bona voluntatē. nichil
 voles n̄ que dei sūt. dina
 pmeditationē. nichil facie
 do n̄ si p̄ius agnouit ibi ho
 nore dei: huic sapit valde
 bene sapia. **N**ūc potes q̄r̄.
Que ē diuina sapientia?
 Multi sūt simplices q̄ nes
 ciat n̄ vnu sc̄ p̄r nr̄: et hoc
 vir rectū. Alii sūt magnē
 lūtūre: et p̄fundē sciēcie.
Nūqđ hoc est diuina sapi
 encia. **N**equaqz. Dina ei
 sapia n̄ p̄ise est in lūtu
 ra: s̄ in corde. et bona vita.
Quicqz cogitat sedile vi
 a ad mortē. q̄litate ip̄ius
 mortis. iudicū post mortē:
 hic sapies ē. **Q**uicqz abi
 cit a se vanitatē mundi et
 supflua: quicqz intentat de
 solis necessarijs. et laborat
 m amore dei q̄ntū p̄t: hic
 habet eduliu sapie quo vo
 luntas bona et diuina pre
 meditacio sapiūt melius.
Qn̄ ei homo cogitat mor
 tē et in morte nuditatē. q̄n̄
 ppedit iudicū dei tribule
 ubi nec occultat nec dim
 nit ipunitū. et cogitat mu
 di instabilitatē et vanita
 tē: nūqđ n̄ tut gaudet et
 dulcit sapit in corde reliq̄se
 voluntatē suā da et abstinu
 isse se a p̄ccis. **N**ūqđ non

tūc afortat caro et sanguis me
lrorat: id est oīs infirmitas ac
fz accidit et mox dissolutio
appellit? **D**angus diuine ca
ritatis fit recētor: ip̄e considerat
rationabilius fore diligēda
ea q̄ etiā sūt q̄ casura. **E**go
diuina sapia nō ē p̄se
in literatura: s̄ i bono ope. **N**a
multi sapientes scđm mundū
sūt et ad desideria suar̄ s̄ i
no insipientes sūt ad dei mā
data et voluntate eis et refre
natione corporis sui: et hi nō
sūt sapientes. **S**i sapientes et
teci: q̄ sciunt ea q̄ casura s̄t
et ad momētū utilia: etiā
vō despiciunt et obliuiscunt.
Alii sūt insipientes ad mudi
delectabilia et honores eis.
sapientes ad desiderandū que
dei sūt: seruētes i obsequio
eis. **H**ij vencit sapientes s̄t:
q̄ sapit eis p̄ceptū dei et
voluntas eis. **I**sti veracit̄ il
lūnati sūt et aptos habet
oculos: q̄ semp considerant
quō veniat ad verā vitā
et verā luce. **M**ea spōsa
mea congregem⁹ in domos
nras hec tria: sc̄z bona vo
lūtate: p̄meditationē diu
nā: et diuina sapiam. **I**ec
ei sūt ex quibz letari debe⁹
Licit at te moneo: atten
dēs electos meos in mundo
in te noto: q̄ aīa iusta spō
sa est mea. ego enī cre
ator sum et redeptor.

Verba amonitois vite vir
gis ad filia et xp̄i ad sponsa.
de vestimentis habēdis i scđa
domo. et q̄lit p̄ talia vestim
ta pax dei et pax primi et opa
mie et abstinentia pura de
signat. et oīm istor̄ decla
ratio opt̄ia. Caplīm. xxvj.

O **I**ria loquebat. In
pme tibi monile
passiois filij mei:
sicut iste sanctus laureatus
impressit sibi. Ip̄e ei cotidie i mē
coxitabat. Deus meus ip̄e
ē dñs meus: ego vō seruus.
Ip̄e dñs ihesus xp̄s fuit nu
data et derisus: quo ergo de
cet ut ego vestiar delici
tioribz. Ip̄e fuit flagellata
et affixus ligno: nō ergo de
cet ut ego qui seru⁹ sū si vō
seruus sū: sim absq; dolore
et tribulacōe. Cū igit̄ sup
primas extedet. et cū adeps
liquido i ignē decurrit. et
oīa mēbra eis ignis iſlā
maret: respexit oculus i ce
lū dices. **B**enedict⁹ sis tu
deus meus et creator me⁹
ihesu xp̄e. Ego agnosc⁹ me
in diebz meis nō bene vixi
se: agnosc⁹ etiā mē i honore
tuo modicū fecisse. Ideo quā
misericordia tua maxia ē: rogo
te ut facias metū scđm mi
scđia tuā. Et cū isto vbo a
nīa a corpe separā ē. Ecce
filia mea q̄ tm̄ filii mei
dilexit: q̄ talia p̄ honore ei⁹

alii: adduc indigui se de
venne alii. Quo ergo illi
qui scđm voluntate sua
temp̄ sidera
p̄fante filii mei: et scđm
vō sine causa mā
sūt: s̄i ut alijs ere plū
vō datur: et ut oneret
mā distinctionē filii meus
vō erigit: q̄p nō māmū
mā māle sine emēdaciōe i
vō. Deinde filii meus
vō aquebat spōse di
s̄i vō p̄p̄us q̄ debet
māmū mās. Int̄ reti
vō in eē vestes: sub
p̄p̄e. Nam vō vestimū
vō rūsat et crescat de
vō vōlūtū q̄d fit de
vō māseru q̄d fit de
vō. Unī vestimentū
vō bona. Pmo mol
tore ad nūdū corporis.
vō dāre colorē sūi: sed
vōrē abliuit tanto
vō. Scđm vestimē
vō polluti habet etiā
vō coopent turpi
vō s̄i calcarat et frig.
vō vestimentū s̄i seru⁹
vō duo. Primo vide
vō pulchri et delici
vō valde carū ad emē
vō vō indumentū q̄d
vō corporis abile ē: no
vō et vōdū. Hac de
vō vōa habē ad deū:
vō dāud vel alit volēdo

Verba amon-
Filis ad filia et p-
de vestimentis his
domo. et quae p-
mie et abstinentia
signat. et omnia
ratio opnia. C.

Diffidus est; adhuc indignum se dixit obtine celum. Quo ergo illi sunt qui secundum voluntatem suam vivunt? Propterea semper considera passionem filij mei: et secundum eum. Non enim sine causa tanta passi sunt: sed ut alijs exempli vniuersi daret: et ut ostenderet quantum distinctione filii meus a patre exigit: quod non minime patrem vult sine emendatione in ultro ieiuni. Deinde filius meus venies loquebatur spose dominorum. Dixi tibi pater quod debet esse in domibus nostris. Int' item ei debet ibi esse vestes: sub duplice genere. Primo vestimentum lineum quod nascitur et crescat de terra: secundo pelliculum quod fit de animalibus: tertio sericu quod fit de vermicibus. Lineum vestimentum habet duo bona. Uno male est et lene ad nuda corporis: secundo non poterit colore suu: sed quo frequenter abliuit tanto fit mundius. Secundum vestimentum secundum pelliculum habet etiam duo. Primo cooperit tunc pitudinem: secundo calefacit et frigorem. Tertium vestimentum secundum sericum habet etiam duo. Primo videtur esse valde pulchrum et delicatum: secundo valde caru ad emanum. Lineum vero indumentum quod ad nuda corporisabile est: notat pacem et concordiam. Hac debet deuota anima habere addenu: ut pace habeat cum deo suo. Nichil aliud vel aliter volendo

90

quod deus. non excedendo enim per patrem: quod in te deum et animam non est pars nisi peccare desistatur et occupia refrenet. Deinde etiam pacem habet ad proximum. sed non inferendo mala: succiendo ei si habet: suffero si atque ei peccauerit. Quod ei infelicius distredit animam quod semper patrem appetere et nunquam eo impetrare: semper desiderare et nunquam quiescere. Quod vero amarus propositum suum: quod est proximum iustificari et bonis eius induere. Ideo pacem debet habere anima ad deum et ad proximum: quod nichil querens esse per quod quiescere a patre et non sollicitari de mundo: nichil etiam lenius quod gaude de bonis proximi: et ei velle quod sibi ipsi. Hoc quod lineum indumentum debet esse ad nudatorum: quod cordi in quo deus quiete vult pax interior inter reteras virtutes propinquas et proximas palius in herem debet. Nec enim est virtus quod deum introducit in terram: et introductum tenet. Quod pax tanquam linum crescat nascatur de terra: quod vera pax et pacia certantur de consideracione infirmitatis proprie. Homo enim qui de terra est consideret infirmitatem sua. secundum quod statim iuratur si offendit: quod statim dolet si leditur. Et si sic cogitauerit: non faciet alii quod non per personaliter ferre. cogitando secum. Quia sicut ego: sic et proximus meus inservi

mus ē. **D**icit eis nolo patim
lia: sic nec ipse p̄t. **T**unc pax
nō amittit colore suū id est
stabilitatē suā: h̄ eo fit cō
stātor. **C**ia consideratio iſfir
mitatis p̄ximi in ſeipſo: fa
cit hominem beniuole tolerare
illata. **V**i at p̄ ipaciētiam
pax denigrit aliquo mo
tanto fit candidior apud de
um. q̄ frequētius t̄ cīuius
lauat p̄ penitētā: fit etiā
tanto lector et caucior ad
ferendū. quo plus exaspera
tur et frequētius abluit:
q̄ gaudet de ſpe retribuor
quā ſibi ſperat futuram:
p̄tēa t̄ eo ſollicitius cauet
ſibi: ne p̄ ipaciētā cadat.
Vedim vestimentū ſz pelli
ceū. notat opa mie. **Q**ue
quidē vefimenta pellicea
fuit de pellibz mortuorū au
malū. **Q**d ſunt aūalia? n̄
ſci mei. tangi aūalia ſipli
ces? **H**oz pellibz debet te
gi aīa: id ē opa mie eoru
debet imitari et facere. **H**ec
faciūt duo. **V**imo cooperiunt
tur pitidine aīe peccatis:
et emūdat eā ne i ſp̄cū
meo maculosa appearat: ſeo
aīam calefactiūtra frigus.
Qd ē frigus aīe? n̄ indu
cio aīe ad amore meum?
Cont̄ hoc frigus valet opa
mie: q̄ vefruit aīam ne fer
gore diſſoluat. **P**her ei vi
ſitat deus aīam: t̄ ipa deo

Semp vicinus appropinquat.
Tertium vestimentum scilicet quod
fit de vermis quod videtur valde ca-
ru ad emendandum: non aut abstinen-
tia pura. Hec enim est pulchra
in aspectu dei. et homini et ange-
lori. Ipse enim cara ad mendan-
dum: quod durum videtur homini cari-
os suum a vaniloquio et multa
loquio. Durum videtur refrenare
carnis sue cupiditatem ac sup-
fluitatem et delectabilitatem suam.
Durum etiam videtur at suam vo-
luntatem ire: Et licet dure sit tamen
utile homo et pulchrum. Ideo
 sponsa mea per quam intelligo
 omnes fideles congregemur secundum
 domum nostram pacem ad deum et
 proximum opa misericordie et
 subuenientia miseris: ab
stinentiam a concupiscentiis. Hoc
 licet carior sit ceteris. sic etiam
 pulchrior est aliis: in tamen quod sunt
 ea nulla alia virtus videntur
 esse pulchra. Que quidem absti-
 nentia trahi debet de vermis.
 id est de cogitatione excessuum
 suorum atque deum suum: de tristitia
 et abstinentia mea. quod sunt
 sunt silvis vermis propter hominem.
 Considerat namque homo quod est que-
 ries ut me peccauerit. et
 qualiter emendauerit: et inueniet
 in se quod nulla abstinen-
 tia et nullo labore suo suffi-
 cit emendare quocumque
 me peccauerit. Pendat etiam
 pena mea et secundum meos
 quare talia passi sum: et itelli-

Semper vicinus es
 Tertius vestimenti
 fit de vermis quod
 tu ad emendari
 non posse. Non est
 in spiritu dei. et non
 loz. Ipse est enim
 dum; quod datur nobis
 os suos a vano
 loquus. Datur nobis
 carnis sue cunctae
 frumenta et dolentes
 Datur ena videri
 luctare ut: sicut un
 uile domino et ipsius
 sponsa mea ypnos
 des fideles aggregantur
 domum nostram post
 primi epo: m. ap
 et subueniendo mala
 stinencia a scipio
 licet caro sit rasa
 pulchrior est aliq
 ea nulla alia inde
 est pulchra. Quoniam
 nenia trahit deinde
 id est de cognoscere
 si uox et deus suu
 te et abstinenza
 si filii vermis pro
 Considet nam hanc
 nies et me pone
 qualiter emendauer
 nuer in se quod uita
 et nullo labore
 fieri emendare pos
 me permouerit. Et
 nra pena mox est
 querela uox pessima

ger veraciter quod si tantum distinc
 tionem exegi a me et scis meis
 quod in obedient: quanto distinc
 tione exulta ab eis ultione quod
 in non obedient. Ergo bona
 anima assumat fibi abstinentiam
 libenter: et recordet patrem sua
 quod mala sunt. quod qui vermes co
 dunt animam: et sic de uilibus v
 imbus preciosum seruum congregab
 id est abstinentia pura in oibus
 membris suis: de quod deus gra
 det et oibus celi exercitat. et per quod
 congregas membrum eternum gaudium:
 qui non ipsa subuenient habet
 eternum luctum. **¶ Verba Christi ad**
sponsam. De instrumentis in casa
 domo reponendis. et quod per tra
 lia instrumenta bone cogitati
 ones sensu disciplinati et va
 defatio designat. et omnia istorum
 optima declaratio. et de clau
 sua istarum domorum in generali.

Et Iudei Caplin. xxvij.
 loquitur ad sponsam.
 Duxi tibi prius quod in ea
 a domo deberet esse instrumenta
 sub triplici genere. Primo instru
 menta in quibus fuderent liquo
 res: secundo instrumenta quibus et
 ea fons prepararet: ut castum
 securis. et huiusmodi quibus con
 fracta restauraret: tertio instru
 menta viua. sicut asini equi
 et filia quibus viua et mortua
 a propuleret. In prima autem
 domo in qua sunt liquores: de
 bet esse duo instrumentorum genera.
 Primo instrumenta in quibus fu

dant liquores fluidi et dulces:
 sicut aqua. oleum. vinum et hinc
 Secundo instrumenta in quibus in
 fudatur liquores amari et spissi:
 sicut synapis. farina et silia.
 Tertius instrumenta intelligere quod
 ista significant. Liquores certe
 significant cogitationes aie bo
 nas et malas. Cogitatio em
 bona est sicut oleum dulce et sic
 vinum delectabile. Cogitatio
 mala est sicut synapis amara:
 quod amara facit animam et turbat
 animam. Et sicut homo quis habet ne
 cessum de liquoribus spissis. quod lux
 non multum proficiat ad corporis sui
 retationem. proficit tamen ad cerebrum
 purgationem et sanationem: sic
 etia cogitationes male sunt. et
 quis non ipsius est et sanat animam ut oleum bonum cogitatio
 nis: tamen proficit ad aie purgati
 onem. sicut synapis ad purgacionem
 cerebrum. **¶** Usi ei quis intueretur
 cogitationes male. tunc homo est
 angelus et non homo: et putaret
 omnia homo habere a seipso. **¶** Vero
 ut homo intelligat infirmitatem
 suam quam habet a seipso: et for
 titudinem quam habet a me. ne
 cessum est ut permittat ex magna
 misericordia quod temptari cogitationibus
 malis: quibus si homo non resistit
 purgatio sicut aie et custodia do
 tutum suum. **¶** Et licet amares in
 quod synapis ad ferendum: tamen sa
 nat multum animam et ducit eam
 ad eternam vitam et sanitatem: que
 non potest haberi sine amaritudibus.

Ergo vasa aīe ubi cogitacōes
bone reponēt. sedule p̄paret
dētinue mundet: q̄ utile
ē ut etiā cogitacōes male ad
ueniat. p̄pt̄ p̄bationē t̄ mai⁹
meritū. Laboret at̄ aīa dili-
gentē ne deficiat eis v̄l̄ delectet
in eis: alioqñ dulcedo et
incremētū aīe effundet. et
sola amaritudo remanebit.
In scđa domo debet ēē instru-
menta etiā sub dupliq̄ ḡne.
Primo instrumenta extiora q̄bz
tra foris p̄paret ad semē. t̄
spine eradicet: utputa arat̄
et rastriū. Secdo instrumenta
utilia ad necessaria iteriora
et extiora: ut putta securis
et silia. Instrumenta at̄ q̄bz
excolit terra significat sens⁹
hoīs: q̄ ad utilitatē primi tā
q̄ arat̄ ad trā ordīnādi st̄.
In ali eī hoīes sūt facit trā:
q̄ trena semp̄ cogitat. p̄si
nāq̄ sūt diui a spūctide p̄
petis suis: q̄ petī suū nichil
reputat. p̄si sūt frigidi i di-
uina caritate: q̄ nichil nisi
sua voluntate querunt. p̄si se
p̄derosi ad agendū bona: q̄
alaces sūt p̄ honore mūdi.
Ideo vir bong istos excole de-
bet p̄ sens⁹ extiores: sicut et
bonus rusticus trā excolit
p̄ arat̄. Primo eī debet ex-
cole p̄ os suū: loquedo eis uti-
lia aīe. et informando ad vi-
ta vite. Deinde ope faciendo
bona que poterit: ut prim⁹

informet p̄ vba: et exater ad
faciēdū bona p̄ expla. Dein ex-
colat totis mēbris p̄im suū.
ut fructifer fiat: sc̄ oculus si-
plicibz ne videat ipudica: ut
prim⁹ ipudic⁹ videat i oībz
mēbris modestia. Duribz su-
is excolat ne audiat iepita:
et pedibz ut alacer sit ad o-
pus dei. Hunc t̄re sic excolat
ego deus pluia q̄r̄ mee
p̄ labore excolētis cōua: et
graudebit laboras de fructu
terre p̄us aride cū cepit ger-
minare. Instrumenta vō que
ad intiora ppanda necessa-
ria sūt sicut securis et silia.
Significat discreta intētione
et diuinā discussionē opis
sui: et q̄cād boni homo fecit
nō debet facē p̄t̄ honore t̄
laude hoīm: s̄ ex dīna cari-
tate et etīna rebūde. Deo
examinet homo diligenter
opa sua. q̄ itencōe et q̄ mer-
cede hec faciat: et si uene-
rit i ope suo aliqua supbia
abscidat statī securi discre-
tōis: ut sicut foris excolit
p̄im suū qui q̄ ext̄ domū
est. id ē ext̄ societate ami-
corū meorū p̄ ope mala:
sic et itis p̄ diuinā caritatē
fructificet sibi. Qia sicut o-
pus rusticū qui nō habuit i
strumenta quibz reparat des-
tructa cicūs erit i vacuū:
sic n̄ discreta discretōe homo
examinet ope sua quo al-

laborosa vides:
q̄ reperit si frangit:
n̄ paenit ad effectum:
vba nō solū laborādū
infat extis: h̄ t̄ inq
hinc s̄hedādū quo et
t̄rōdū laborat: h̄ t̄ inq
mōdū ēē instrumenta
q̄ ignorat mortua et
q̄ agnoscit alia
h̄r̄ instrumenta sūt:
Hoīa: p̄ā ēē est q̄
mōtū p̄mouet. Qd
mōtū: n̄ aīam que de
lūmē creatā ē et ī
q̄cād: p̄ā ēē p̄fessio
mōtū magis ac
n̄apropiq̄at deo. In
vīcū quo frequētus
mōtū nūtū fuerit tā
mōtū ē ad portādū et
mōtū ē ad mōtū: sic cō
mōtū frequētus mōtū
mōtū dūficiūs tā
mōtū ē de maxis: tā
mōtū ē ad p̄mouet. et
mōtū deo placet: q̄ enā
mōtū ē ēē delūcūt. Qd
mōtū ēē mortua que
p̄fessio p̄mouet: n̄ si
mōtū ēē p̄ mortale p̄
mōtū ēē mōtū: Alā p̄fessio
mōtū ēē mortua sūt
mōtū: q̄ nullū bonū
mōtū ēē deo n̄ p̄us p̄m
mōtū ēē p̄fecta corrīgat
mōtū ēē in uno vase
mōtū ēē fūcia bene sue

nire poterunt. **I** si at aliquis opa bona mortalibus peccatis mortificat et vera confessio ne de missis assupserit cum voluntate emendandi et cauendi de ceto: mox professione et utitate humilitatis reuulsus opa bona quod prius fuerat mortua. et perficit ei ad salutem eternam. **O**r si mortuitus non facta confessio: opa ipsa bona quod mori et annullari non potest non tamen per mortale peccatum eternam vitam mereri poterunt. perficit ei ad leuorem penam vel alij ad salutem: si tamen ipse fecit opa bona cum diuina intentione et ad honorem dei. **I**n vero fecit ipsa ad honorem mundi. et ad ipsius utilitatem: tunc ipsa opa morte faciore moriuntur: qui morte suam receperit de mundo per quo laborauit. **P**reterea sponsa mea per quam intelligo oes amicos meos: congregemus in domos nostras illas unde spiritualiter deus vult delectari cum anima sancta. **P**rimo in domum per quam scilicet pane sine voluntatis: nichil volendo non quod deus vult. Secundo potum dñe per meditacionis: nichil affectio nisi ibi cogitet dei honor. Tertio edulium dñe sapientie: cogitando semper quod futura sit. et quod presentia ordinanda sit. **I**n secunda domum congregemus pacem a peccatis ad deum: et pace a vita ad proximum. Secundo opa mire: quibus

leuenter si laboriosa videtur: quod reparant si franguntur: non perveniet ad effectum. **P**reterea non solum laborandum est efficaciter extius: sed et intra sollicitate considerandum quod et quod intendere laborat. **I**n tamen domo debet esse instrumenta viua quod promouent mortua et viua: scilicet equi et asini et alia animalia. **H**ec instrumenta sunt: confessio vera. **I**psa enim est quod viua et mortua promouet. Quod notat vivum? non animam que de deitate mea creata est et in et non vivit. **I**psa enim per confessionem veram cotidie magis ac magis appropinquat deo. **I**n cut enim animal quo frequenter et melius nocturnum fuerit tanto fortius est ad portandum et pulchrum ad induendum: sic confessio quanto frequenter ita fuit et quanto diligenter tam de minimis quod de maximis: tanto magis animam promouet. et in tantum deo placet: quod etiam animam in cor dei inducit. **Q**uid at significat mortua que etiam confessio promouet? nisi opa bona quod per mortale percutum moriuntur. **N**am ipsa opa bona in peccatis mortaliis mortuam mortua sunt apud deum: quod nullum bonum placere potest deo non per plus per voluntate perfecta corrigit vel ope. **P**rec in uno vase suavia et fetida bene sue

ecia ope utiles sumus p̄to.
Tertio abstinentia pfectam:
qua coarteam⁹ ea q̄ volunt
turbare pacē. In tīā domū
aggregem⁹ rationabiles et
bonas cogitacōes: ad orna-
dū domū nūm intius. Hoc
sens⁹ benedisciplinatos et te-
patos: ad lucidū amias nūs
extius. Tāo confessionē verā:
q̄ si iſuram⁹ reuinīstere
possim⁹. H̄c quis dom⁹ ha-
beat: nō tñ p̄nt obseruari
aggregata i eis. n̄ habeat of-
fici⁹: nec ostia p̄nt penderē
sine cardinibz: nec obserua-
ri sine seris. Ideo ut aggra-
ta maneat salua: ponat
i domo ostiū scz spes fur-
ma: ut nullis frangat⁹ ad-
iūtitatibz. Que spes habeat
q̄ duos credines: scz ut nō
desperet hō de adipiscenda
gloria. nec de fugiendo suppli-
cio: s̄ i oī adūtitate semp de-
mia dei fidēs speret meli-
ora. Vera at̄ ostij debet esse
diuina caritas: qua muniat
ostiū ne īgredit⁹ ūnic⁹. Id
ei p̄dest habē ostiū sine se-
ra. Ad spem sine caritate:
Si ei⁹ quis sperat p̄mia et
na. et de dei misericordia. nō tñ
diligit deū et timet⁹ ostiū
quidē habet q̄ sine sera: p
qd̄ ūnic⁹ capitalis īgredi-
pt cū voluit et occidē. Hoc
spes recta ē. ut q̄ sperat fa-
ciat ecia bona q̄ pt: sine qbz

no p̄t obtine celestia. si sci-
uit et potuit fac̄ bona & no-
luit. **S**i vō excessisse se q̄s uel
ligit v̄l nō fecisse cū potuit.
habeat voluntate bonā facie-
di bona q̄ p̄t et q̄ fac̄ nō po-
tuerit. **S**p̄eret fieri ut se ad
deū posse accedē. ecia p̄ bona
voluntate et diuina caritate.
Ergo ostiū id ē spes. muni-
atur dīna caritate. Et sicut
sera habet int̄g multa reti-
nacula ne hostis aperiat. sic
in diuina caritate sit q̄dam
sollicitudo ne deus offendat.
sit caritatis tior ne disce-
dat ab eo. feruor ecia igne
us quo deus diligat. & tua
quo imitetur. **S**it ecia dolor.
eo q̄ nō sufficiat hō tm̄ fac̄
sicut vellet. et sic obligatū
se intelligit. **H**ūlitas q̄: q̄
hō qd̄ agit reputat nichil
respectu p̄tior suor. **H**is re-
tinaculis muniat sera. ne
dyabolus faciliter sera carita-
tis aperiat. et immittat amo-
rē suū. **C**laus vō q̄ apiat
et claudit sera debet eē de-
sideriū solius dei conuenies
cū diuina caritate et dīno
ope. ut sc̄z nichil velit habē-
homo ecia si posset n̄ deū.
et hoc p̄pt̄ maximā caritate
eis. **H**oc ei desideriū claudit
deū in aiām et aiām i deo:
q̄z vna utiſq̄z voluntas. **H**ac
clauē uxor et vir debet h̄z
soli id ē deus & aiā: ut quo

nō p̄e obtinebat
 ut et potius fia-
 luit. Si nō excep-
 light alī nō ferri-
 habeat voluntati
 di bona q̄ p̄e et i-
 tuerit. h̄ speret
 deū posse accidere
 volutate et diuina
 Ergo oſtā dī
 atque dīna curia
 seū habet in p̄e
 nacula ne h̄fia
 in diuina curia
 sollicitudo ne deū
 sit caritatem h̄fia
 dat ab eo. fīnū
 us quō deū dī
 quō mītē. Et cī
 eo q̄ nō sufficiat
 sicut velle. et sī
 se intelligat. h̄llo
 q̄d agit repa-
 ſpectu p̄tē ſen-
 tinacū mūnū
 dyabolo ſuſtis
 apertis et in-
 re ūū. Quād
 et claudit ſen-
 ſidē ſolū de mī
 cū diuina curia
 ope. ut ūū ſuſtis
 homo enī ſuſtis
 et horū ſuſtis
 ei. Horū ſuſtis
 deū in diuina curia
 q̄d ūū ſuſtis
 clauē ūū ſuſtis
 ſuſtis id ē deū ſuſtis

nō p̄e obtinebat
 ut et potius fia-
 luit. Si nō excep-
 light alī nō ferri-
 habeat voluntati
 di bona q̄ p̄e et i-
 tuerit. h̄ speret
 deū posse accidere
 volutate et diuina
 Ergo oſtā dī
 atque dīna curia
 seū habet in p̄e
 nacula ne h̄fia
 in diuina curia
 sollicitudo ne deū
 sit caritatem h̄fia
 dat ab eo. fīnū
 us quō deū dī
 quō mītē. Et cī
 eo q̄ nō sufficiat
 sicut velle. et sī
 se intelligat. h̄llo

Elius loquebat.
 ad ſponsa dices
 Cur ſic r̄baris ex
 eo q̄ ille dixit ūba mea ē
 falsa? Aliq̄d ſū ego eo detior
 ex vīcīo eī. aut fierē eo
 melior ex laude eius? Ego
 nē p̄e īmutabilis ūm. nec mi-
 nui nec auferi poſſū. nec
 laude indigeo. h̄z homo me
 laudas ex laude mea. p̄ſci:
 nō m̄ ū ſibi ip̄i. Nec ūp̄ de
 ore meo qui ſū veritas. fal-
 ſitas p̄cedit vel p̄cedē p̄t: q̄
 oīa que locutus ſū p̄aphas ul
 alios amicos meos aut ſpū
 aut à corporalit̄ ſicut tūt̄ ūl-
 lerī p̄ſciēt. Nec ideo erant